Secretaria Municipal de Educação

                      Fone: (0xx14)3346-8081

      educacaobc@hotmail.com.br e sme.bc@hotmail.com

Praça da Bandeira, 46  – Cep.18960-022 – Bernardino de Campos – SP
Pérola do Planalto

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO
Lembretes:

1-  Se o candidato ministra aulas em outro município, deverá apresentar

horário no momento da atribuição, inclusive com horário do HTPC e posteriormente a

documentação para o devido acúmulo.

2- Uma vez tendo sala atribuída neste município e vier acumular durante

o ano, o professor deverá assumir o compromisso de apresentar a documentação necessária para o

acúmulo.

    3- Estar ciente do conteúdo da Lei n.° 1.712, de 09/08/2011, em especial ao

Artigo 60, que diz: “É direito da Prefeitura Municipal, após sindicância, dispensar a qualquer

tempo, o professor contratado que não estiver correspondendo às necessidades do serviço”.

   A Secretaria Municipal de Educação de Bernardino de Campos, no uso de suas atribuições legais,

nos termos da Lei n.° 1.712, de 09 de agosto de 2011, convoca os senhores professores: classificados no Processo Seletivo n°

02/2022 – Professor de Educação Básica I – PEB I e Professor de Desenvolvimento Infantil, para as vagas:

Dia 17/02/2023

Horário: 15 horas

Local: Secretaria Municipal de Educação

PROCESSO SELETIVO n° 02/2022

PEB I

Creche Escola “Prof. Antonio Carlos Ferraz de Andrade”

(HTPC – 3.ª feira – das 18h30 às 20h10) (PEB I)

 - 1.ª etapa D/PEB I: período da tarde, em substituição a professora Ana Lucia Alves Cavalheiro

Marques, afastada como Diretor de Escola, até 15/12/2023.

PDI

Creche Escola “Prof. Antonio Carlos Ferraz de Andrade”

- 1.ª etapa A/ PDI: 200 horas/mês.

PEB I

EMEI “Prof.ª Juce Aparecida Alves Abras”

(HTPC – 3.ª feira – das 18h30 às 20h10)

- 1.ª etapa C: período da tarde, em substituição a professora Cintia de Oliveira Carvalho Daparé,

afastada para ministrar e coordenar aulas no Projeto de Leitura, até 15/12/2023.

                        Bernardino de Campos, 16 de fevereiro de 2023.

mailto:educacaobc@hotmail.com.br